
         

COMUNE DI MARSCIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

        

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

* ORIGINALE * ATTO N. 101   
Del 12/05/2016                                 

OGGETTO:
Concessione loculi cimiteriali. Determinazione tariffe anno 2016.  

L’anno 2016 il giorno 12 del mese di maggio    alle ore 16:00 e seguenti, in Marsciano 
nella Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Signori:

Presente/Assente
TODINI ALFIO  Sindaco  Presente 
LUCHETTI SILVIA  Vice Sindaco  Presente 
ANNIBOLETTI LUIGI  Assessore  Assente 
BONOMI VALENTINA  Assessore  Assente 
CIPRIANI GABRIELE  Assessore  Presente 
MOSCOLONI GIONATA  Assessore  Presente 

Presenti n  4 Assenti  n. 2

Essendoci il numero legale per la validità della seduta, assume la presidenza il Sindaco Sig. 
Alfio Todini, che dichiara aperta la seduta alla quale partecipa il Vice Segretario Generale 
Dr. Massimo Cimbelli che redige, altresì, il verbale dell’adunanza con l’ausilio della Sig.ra 
Alunni Donatella.

 COMUNE DI MARSCIANO – Deliberazione n. 101 del 12/05/2016 1



.
LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che l’art.  1,  comma  169,  della  legge  27  dicembre  2006,  n.  296  (Legge 
Finanziaria  2007),  stabilisce che gli  enti  locali  deliberino  le  tariffe  e  le  aliquote  relative  ai 
tributi  di  propria  competenza entro la  data  fissata  da norme statali  per  la  deliberazione del 
bilancio di previsione e che dette deliberazioni, anche se approvate successivamente  all’inizio 
dell’esercizio, purchè entro il termine innanzi indicato, abbiano effetto dal 1° gennaio dell’anno 
di riferimento;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale  n. 51 del 11.12.2002, con la quale 
sono stata  determinate  le  tariffe  per  le  concessioni  di  loculi,  ossaie  ed  aree  cimiteriali  nei 
cimiteri del Capoluogo e delle frazioni.

Richiamata altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 275 del 22.08.2006 con la 
quale  sono  state  determinate  le  tariffe  e  le  condizioni  per  la  concessione  delle  cappelline 
funerarie nel Cimitero di Morcella.

 Considerato che per quanto riguarda la disciplina delle concessioni cimiteriali e delle 
retrocessioni dei loculi in concessione, rimangono invariate le disposizioni della deliberazione 
della Giunta Comunale n. 545 del 16.12.1998 avente come oggetto: “Approvazione disciplina 
per concessione e retrocessione loculi cimiteriali”.

  Che per quanto riguarda la disciplina delle concessioni delle cappelline funerarie nel 
Cimitero  di  Morcella  rimangono  invariate  le  disposizioni  della  deliberazione  della  Giunta 
Comunale n. 275 del 22.08.2006.

Ritenuto  di  confermare  il  canone  di  concessione  per  l'anno  2016  come  di  seguito 
indicato:

CONCESSIONE LOCULI CIMITERIALI CAPOLUOGO E FRAZIONI

TIPOLOGIA A 4 FILE

1^ FILA     €.   1.889,00
2^ FILA     €.   3.038,00
3^ FILA     €.   3.038,00
4^ FILA     €.   1.787,00
TOTALE     €.   9.752,00

TIPOLOGIA A 5 FILE

1^ FILA     €.   1.889,00
2^ FILA     €.   3.038,00
3^ FILA     €.   3.038,00
4^ FILA     €.   1.787,00
5^ FILA     €.   1.257,00
TOTALE     €. 11.009,00

CONCESSIONE CAPPELLINE FUNERARIE NEL CIMITERO DI MORCELLA



CAPPELLINE 
FUNERARIE 

    €.   12.991,00

CONCESSIONE OSSAIE ED AREE CIMITERIALI CAPOLUOGO E FRAZIONI

OSSAIE     €.    202,00
AREE  CIMITERIALI  al 
MQ.

    €. 1.325,00

 Considerato che per quanto riguarda la disciplina delle concessioni cimiteriali e delle 
retrocessioni dei loculi in concessione, rimangono invariate le disposizioni della deliberazione 
della Giunta Comunale n. 545 del 16.12.1998 avente come oggetto: “Approvazione disciplina 
per concessione e retrocessione loculi cimiteriali”. 

  Che per quanto riguarda la disciplina delle concessioni delle cappelline funerarie nel 
Cimitero  di  Morcella  rimangono  invariate  le  disposizioni  della  deliberazione  della  Giunta 
Comunale n. 275 del 22.08.2006.

Visti  i seguenti pareri, resi ai sensi dell'art. 49 comma 1 del T.U.E.L. - D. Lgs. 18.8.2000 n.  
267, apposti sulla proposta di deliberazione e di seguito integralmente riportati:

 parere  di  regolarità  tecnica  espresso  da  responsabile  dell’Area  Patrimonio  Cimiteri 
Geom. Fabrizio Tempesta: “favorevole”;

 parere di  regolarità  contabile  espresso dal  responsabile  dell’Area Bilanci  Contabilità 
Risorse Umane Dott.ssa Sabrina Chiappinelli: “favorevole”

A voto unanime espresso nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Di confermare le tariffe delle concessioni cimiteriali per i cimiteri del Capoluogo e delle 
frazioni, per l'anno 2016 come indicato in premessa.                                        

2. Dare  atto  che  per  quanto  riguarda  la  disciplina  delle  concessioni  cimiteriali  e  delle 
retrocessioni  dei  loculi  in  concessione,  rimangono  invariate  le  disposizioni  della 
deliberazione della Giunta Comunale n. 545 del 16.12.1998.

3. Dare atto  che per  quanto riguarda  la  disciplina  delle  concessioni  delle  cappelline  di 
Morcella rimangono invariate le disposizioni della deliberazione di Giunta Comunale n. 
275 del 22.08.2006.       

4. Di allegare la presente deliberazione al bilancio di previsione 2016.
5. Di  dichiarare,  stante  l'urgenza,  a  voti  unanimi,   il  presente  atto  immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL PRESIDENTE
 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

Alfio Todini Dr. Massimo Cimbelli

COMUNE DI MARSCIANO – Deliberazione n. 101 del 12/05/2016

3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione, in data  16/05/2016, è pubblicata nel sito web istituzionale di  questo 
Comune (art. 32 l- L. 18.06.2009, n. 69) per rimanervi per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 
124 del TUEL – D.lgs 18.8.2000 n. 267. 

Marsciano, lì 16/05/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Dr. Massimo Cimbelli

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

x è  dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. art. 134 – comma 4 del TUEL – 
D.lgs 18.8.2000 n. 267.

x è esecutiva in data 27/05/2016 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, dell’art. art. 134 – 
comma 3 del TUEL – D.lgs 18.8.2000 n. 267.

Marsciano, lì 16/05/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Dr. Massimo Cimbelli


